



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinhos - PR.



PÁGINA
Nº 292

PREFEITURA DE
MARQUINHO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
REFERENTE AO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 074/2022
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONERS, CARTUCHOS, PEÇAS PARA IMPRESSORAS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS, de acordo com o termo de referência (Anexo I), modelo de proposta (Anexo IV), e demais adendos, modelos e Anexos, partes integrantes do edital. Passado o prazo recursal, torna público o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, apresentado o proponente vencedor pelo critério menor preço por ITEM:

FORNECEDOR: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME CNPJ Nº 28.491.296/0001-00
LOTE 001: AQUISIÇÃO DE TONERS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	CARTUCHO NOVO BLACK 664XL ORIGINAL	UN	30,00	HP/ 664 XL BK	170,00	5.100,00
002	CARTUCHO NOVO COLOR 664XL ORIGINAL	UN	30,00	HP/ 664 XL COLOR	170,00	5.100,00
008	TONER NOVO ORIGINAL 217-A	UN	40,00	HP/ 217A	165,00	6.600,00
009	TONER NOVO ORIGINAL CE-310/CF-350A	UN	30,00	HP/ 350/310	475,00	14.250,00
017	TONER NOVO ORIGINAL ML-D2850B/XIL	UN	30,00	SAMSUNG/ D2850B/XL	207,00	6.210,00
019	TONER NOVO ORIGINAL MS-MX 310-410-510-610	UN	40,00	LEXMARK/ MX310	362,00	14.480,00
TOTAL DOS ITENS						51.740,00

FORNECEDOR: R DE MELLO MORELES INFORMÁTICA - EPP CNPJ Nº 07.161.411/0001-08
LOTE 001: AQUISIÇÃO DE TONERS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL LX 300+I	UN	15,00	MASTERPRINT/ COMPATIVEL NOVO	29,75	446,25
004	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL LX300+II	UN	15,00	MASTERPRINT/ COMPATIVEL NOVO	29,75	446,25
005	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL LX350	UN	15,00	MASTERPRINT/ COMPATIVEL NOVO	29,75	446,25
006	REFIL PARA TONER PRETO, TONALIZADOR UNIVERSAL, PESO 250G, TIPO	U	10,00	MCR/ COMPATIVEL NOVO	140,00	1.400,00
010	TONER NOVO ORIGINAL CE-311/CF-351A	UN	30,00	HP/ ORIGINAL	528,00	15.840,00
011	TONER NOVO ORIGINAL CE-312/CF-352A YELLOW	UN	30,00	HP/ ORIGINAL	528,00	15.840,00
013	TONER NOVO ORIGINAL CF-283-A	UN	50,00	HP/ ORIGINAL	181,50	9.075,00
014	TONER NOVO ORIGINAL CF 285-A	UN	50,00	HP/ ORIGINAL	188,90	9.445,00
018	TONER NOVO ORIGINAL MODELO CM-CF230A	UN	40,00	HP/ ORIGINAL	176,00	7.040,00
TOTAL DOS ITENS						59.978,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



PÁGINA
Nº 29/3

PREFEITURA DE
MARQUINHO

FORNECEDOR: R DE MELLO MORELES INFORMÁTICA - EPP CNPJ Nº 07.161.411/0001-08 LOTE 002: AQUISIÇÃO DE PEÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	CILINDRO ORIGINAL IMPRESSORA HP MODELO P2035	UN	2,00	HP/ ORIGINAL	58,00	116,00
002	CILINDRO ORIGINAL SUPERIOR LEXMARK MODELO T630	UN	2,00	HP/ ORIGINAL	87,00	174,00
003	ENGRENAGEM BALANCIN ORIGINAL IMPRESSORA HP MODELO P2035	UN	2,00	HP/ ORIGINAL	90,00	180,00
004	ENGRENAGEM ROLO DE PRESSÃO ORIGINAL IMPRESSORA HP MODELO P2035	UN	2,00	HP/ ORIGINAL	110,00	220,00
005	PELÍCULA FUSOR ORIGINAL IMPRESSORA HP MODELO P2035	UN	4,00	HP/ ORIGINAL	135,00	540,00
006	ROLETE PICKUP ORIGINAL IMPRESSORA HP MODELO P2035	UN	2,00	HP/ ORIGINAL	150,00	300,00
007	ROLO DE PRESSÃO ORIGINAL IMPRESSORA HP MODELO P2035	UN	2,00	HP/ ORIGINAL	210,00	420,00
TOTAL DOS ITENS						1.950,00

FORNECEDOR: R DE MELLO MORELES INFORMÁTICA - EPP CNPJ Nº 07.161.411/0001-08 LOTE 003: HORA TÉCNICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	HORA TÉCNICA PARA CONCERTO E/OU MANUTENÇÃO	HR	10,00	75,00	750,00
002	HORA TÉCNICA PARA CONCERTO E/OU MANUTENÇÃO	HR	10,00	75,00	750,00
003	HORA TÉCNICA PARA CONCERTO E/OU MANUTENÇÃO	HR	10,00	75,00	750,00
004	HORA TÉCNICA PARA CONCERTO E/OU MANUTENÇÃO	HR	10,00	75,00	750,00
005	HORA TÉCNICA PARA CONCERTO E/OU MANUTENÇÃO	HR	10,00	75,00	750,00
006	HORA TÉCNICA PARA CONCERTO E/OU MANUTENÇÃO	HR	10,00	75,00	750,00
007	HORA TÉCNICA PARA CONCERTO E/OU MANUTENÇÃO	HR	10,00	75,00	750,00
TOTAL DOS ITENS					5.250,00

FORNECEDOR: V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS - EPP CNPJ Nº 18.770.897/0001-06 LOTE 001: AQUISIÇÃO DE TONERS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
007	TONER NOVO CB- 435/436/285/278A	UN	40,00	MASTERPRINT	81,50	3.260,00
012	TONER NOVO ORIGINAL CE- 313/CF-353A MAGENTA	UN	30,00	HP	527,00	15.810,00
015	TONER NOVO ORIGINAL CF219A	UN	40,00	HP	157,90	6.316,00
016	TONER NOVO ORIGINAL CM- CE 505A/CF280A	UN	40,00	HP	191,90	7.676,00
020	TONER NOVO ORIGINAL Q2612-A	UN	25,00	HP	197,40	4.935,00
TOTAL DOS ITENS						37.997,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



PREFEITURA DE
MARQUINHO

Valor total dos gastos com a Licitação nº 074/2022 – Modalidade Pregão Presencial nº 044/2022, R\$ **156.915,75** (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos).

Homologo e adjudico a presente licitação.

Marquinho/PR, em 25 de Agosto de 2022.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal